Januar 4.

*Str. Hosp. A. IV lad. 35 fasc. 22. or. mb. e. sig. pend. Nach gleichzeitiger Dorsualnotiz das Haus nebens demme lête, daz do heisset Krumbenecke.*

603. Ludewicus de Tierstein camerarius, Heinricus dictus Schelleberg et Mangoldus de Friburgo prebendarii ecclesie Arg. ac magister Robinus advocatus in curia Arg., executores voluntatis ultime quondam Ludewici de Tierstein civis Arg., notum faciunt, quod cum defunctus in sue et progenitorum animarum salutem et in honorem b. Marie prebendam sacerdotalem perpetuam in ecclesia Arg. in altari b. Antonii prope cappellam s. Andree creari voluerit et dominus Berhtoldus episcopus Arg. de ipsorum consensu

Präbendenstiftung.

dictam prebendam in cappella curie claustralis, quam Ludewicus camerarius predictus inhabitat, sita in Múnstergasse e. o. domus quondam Burckardi dicti de Múnheim civis Arg., pocius haberi voluerit, ipsi executores Bertholdi episcopi ac dominorum Conradi de Kírkel thesaurarii totiusque capituli consensu de bonis a prefato defuncto relictis prebendam in cappella curie predictae creaverunt et dotaverunt. quod prebendarius ad recipiendum investituram a thesaurario ecclesie Arg. ac ad dicendum missam in prefata cappella cottidie, necnon ad interessenciam divinorum chori ecclesie Arg. et decani obedienciam teneatur, ac distribuciones et alia munera predicti chori sicut ceteri prebendarii recipiat. in quarum recompensam de redditibus infrascriptis 10 lib. den. Arg. ad distribuciones chori annis singulis ministrabit. pro prima provisione prebende sequentes voluntatem defuncti pro prebendario nominant Ludewicum natum quondam Agnetis sororis defuncti procreatum a Jacobo sculteto in Sufelwihersheim clericum adhuc minorem, qui infra annum in sacerdotem tenebitur promoveri; post cujus Ludewici cessionem vel decessionem Ludewicus camerarius et ejus successores in curia claustrali predicta prebendam conferre tenebuntur. cappellanus pro oblacionibus sibi in dicta cappella oblati annis singulis 4 sol. ecclesie s. Laurentii Arg. solvere tenebitur. specificacio: redditus in Bútenheim pendenti, in Rückerswilre et bona in Korg; item curia et area in e. A. in vico dicto des Gasse von Ohsenstein. sigilla episcopi, thesaurarii, capituli et camere Ludewici de Tierstein sunt appensa. actum et datum Arg. feria 2 proxima post festum circumeisionis domini a. d. 1350. Januar 4. 20

*Str. Bez. A. G 1502z. vid. mb. e. sig. pend. del. ausgefertigt vom judex curie Ludewici de Tierstein, archidiaconi ecclesie Arg. 1350.*

*Wittums-  
stiftung.*

604. C. j. c. A. Hugo dictus Bere nauta Arg. donavit in dotem Kúnegundi<sup>1</sup> uxori terciam partem in domo et area sitis in e. A. in Smidegasse juxta domum dicti Boppe fabri e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû dem Wisen, ad Hugonem ex successione quondam Ellekindis sue sororis devolutam, de quibus domo et area in toto 3 lib. den. Arg. et 2 capones Heinrico dicto Heringhóbet civi Arg. domino directo dantur annuatim, eodem domino in premissa consenciente. actum quoad conjuges 5 id. jan. a. d. 1350, quoad dominum 2 id. jul. a. d. 1351. Januar 9 und 1351 Juli 14.

*Str. St. A. G. U. P. lad. 35. 37. or. mb. e. sig. pend. del. et e. transf.*

30

*Rentenkauf.*

605. C. j. c. domini Rüdolfi de Ohsenstein archidiaconi ecclesie Arg. Götzo dictus Kember civis Arg. (S.) vendidit Katherine relicte quondam Johannis dicti Kember senioris fratris ipsius venditoris redditus annuos et perpetuos 1 lib. et 2 sol. den. Arg. super domo infrascripta, in quibus redditibus venditor quondam Nicolao dicto Kember patri suo se successisse asseruit, super qua quidem domo venditor recognovit ipsam empticem alias eciam ex successione Johannis mariti sui habere redditus 1 lib. cum 2 sol. preter redditus emptos, — pro precio 12 lib. den. Arg. A. 1. specificacio: domus sita est in e. A. inter pontes nuncupata Heischers hus juxta Heilandum Zornonis armigerum e. u. e. e. p. a. juxta Götzonem venditorem; domino Rüdolfo dicto de Waltzhût portario ecclesie s. Thome Arg. nomine suo et canonicorum ejusdem ecclesie, dominorum directorum aree

40

<sup>1</sup> a) 1351 Juli 19 (14 kal. aug.) verkauft diese obiges jus dotis Jeckelino dicto Schönweis nauta Arg. und seiner Gattin Anna — pro 3 lib. Transfx. b) 1351 Nov. 23 (9 kal. dec.) verkauft Hugo Bere demselben sein Anrecht am Drittel des Hauses — pro 8 lib. 8 sol. 6 den. Or. ebendortselbst. c) 1354 Aug. 12 (2 id.) verkaufen Jeckelinus dictus Schöneweisse und Gattin Anna das Drittel Heinrico dicto Heringhóbet domino directo — pro 4 lib. Transfx an vorstehendem.

45

dicte domus et aliarum domuum super ipsa area edificatarum, emptrici domum predictam locante. actum 2 id. jan. a. d. 1350.

*Januar 12.*

*Str. Hosp. A. II lad. 34 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend.*

606. C. j. c. A. Henricus Institoris, Johannes de Surburg et Johannes de Vegers-  
5 heim, prebendarii chori ecclesie Arg., executores testamenti quondam Nicolai dicti  
Swarber junioris item prebendarii chori, domum et aream in c. A. oben in Sporergasse  
dictas zū dem grossen gottē juxta dictas de Hagenowe e. u. e. e. p. a. juxta domum  
Johannis dicti Kireheim e. o. domus dicte zū der Birken, de quibus 2 lib. cum 10 sol.  
den. Arg. Fritschemanno filio quondam Fritschemanni de Duntzenheim militis Arg.  
10 domino directo nomine census dantur annuatim, nomine ipsius chori vendiderunt Johanni  
dicto Lerich cauponi Arg. et Katherine uxori quamdiu vixerint et superstiti ad vitam  
— pro precio 30 lib. den. Arg. Jacobus dictus Knecht Swarber civis Arg. curator Fritsche-  
manni domini directi consensit. Er. 1. actum quoad venditores et emptores 2 id. jan.,  
quoad Jacobum Knecht Swarber 14 kal. aug. a. d. 1350. hujus instrumenti sunt 2.

*Leibzucht.*

*Januar 12 und Juli 19.*

15 *Str. Bez. A. G 3656. or. mb. c. sig. pend.*

607. C. j. c. A. Cūno dictus de Hunesfelt armiger Arg. et domicella Groda ejus  
soror in ipsorum parentumque animarum remedium donacione inter vivos donaverunt  
Erboni dicto de Hochvelden pbro. prebendario altaris s. Egidii et Friderico de Thūrengo  
pbro. prebendario altaris s. Florencii in ecclesia s. Thome Arg. per dictum Cānonem in  
20 dicta ecclesia institutis et ad prebendas domum, aream et cellarium in c. A. sitas in  
Vittillins gasse juxta domum Nicolai dicti de Westhus militis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta  
domum quondam Wilhelmi dicti Nope. quod prebendarii de domo, area et cellarario pre-  
scriptis redditus 1 lib. den. Arg. predicatoribus domus Arg. ac redditus 10 sol. priorisse  
et conventui monasterii s. Nicolai zū den Hunden e. m. A. solvere debeant quovis anno.  
25 A. I. Erbo et Fridericus relocaverunt donatoribus quamdiu vixerint cellarium tantum  
pro annuo censu 4 den. Arg. (festo nat. domini). actum 7 kal. febr. a. d. 1350.

*Selgerät-  
stiftung.*

*Januar 26.*

*Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 26. or. mb. c. sig. pend.*

608. C. j. c. A. Rūdolfus dictus de Bērstete procurator hospitalis infirmorum e. m. A.  
in anime sue remedium legavit infirmis ejusdem hospitalis bona in Ginebrechte et Bērstete  
30 ac omnia alia bona sua mobilia et immobilia. actum 16 kal. mare. a. d. 1350.

*Legat.*

*Februar 14.*

*Str. Hosp. A. II lad. 2 fasc. 75. or. mb. c. sig. pend.*

609. C. j. c. domini Rūdolphi de Ohnsenstein archidiaconi ecclesie Arg. Johannes dictus  
Oleyman et Anna relicta quondam Fritschonis dicti Haser in Kintzichental, heredes  
quondam Conradi dicti Oleyman perpetui vicarii ecclesie s. Petri antiquioris Arg., legatum  
35 de redditibus annuis et perpetuis 2 lib. den. Arg. factum ecclesie s. Petri senioris per  
dictum quondam Conradum, quos redditus defunctus habebat super domibus cuparii vor  
an dem Rosegarten Arg., necnon universa alia legata defuncti approbarunt, presentibus  
domino Johanne dicto Drützelman perpetuo vicario ecclesie s. Stephani Arg. necnon  
magistro Reimboldo dicto Sūsze advocato curie Arg. executoribus dicti quondam vicarii.  
40 actum 4 kal. mare. a. d. 1350.

*Testaments-  
bestätigung.*

*Februar 26.*

*Str. Bez. A. G 4292. or. mb. c. sig. pend. mut.*

*Präbenden-  
stiftung.*

610. Hartliebus filius quondam Mathie de Benevelt, Jacobus dictus Babist de Erstheim, Hartliebus de Osthus et Heintzelinus dictus Bebstlin de Erstheim cives Arg., executores testamenti quondam Hartliebi dicti Kurtzliep civis Arg., de auctoritate domini Berhtoldi episcopi Arg. necnon Reimbaldi de Kagenecke, Henselini dicti Görteler et Burcardi dicti Biller civium Arg. gubernatorum majoris hospitalis Arg. fundant prebendam sacerdotalem in altari sito in ipso hospitali et in honore b. Barbare virginis et martiris ac 11 000 virginum consecrato et ad prebendam donacione inter vivos donant redditus infrascriptos, cujus prebende collacio ad gubernatores dicti hospitalis pertinet, executoribus tamen de duabus personis ecclesiasticis presentacione faciendā duabus vicibus successive reservata. et prima vice dictum Immeler pbrm. filium Johannis dicti Immeler civis Arg. residentis zū Snabelburg presentant. sigilla episcopi, gubernatorum et hospitalis sunt appensa. specificacio: redditus 32 fl. auri de redditibus 40 fl., quos dominus Rüdolfus de Ohnsenstein cellerarius ecclesie Arg. et domicella Ymagina de Ohnsenstein ejus soror ipsi Jacobo Babist per modum revencionis pro 400 fl. vendiderunt super duabus partibus ville Hochvelden cum betta et stūra. actum et datum 3 kal. mare. 15 a. d. 1350. 5